administrationem ipsius Ecclesiae Gnesneusis plenarie committimus, eumdemque Archiepis-

copum Gnesnensem ac Posnaniensem constituimus, et deputamus, ac Archiepiscopum Gnesnen-

sem ac Posnaniensem semper esse, et appellari mandamus, eiusque iuri Metropolitico Episco-

palem Ecclesiam Culmensem Suffraganeam assignamus.

Episcopales vero Ecclesias Wratislaviensem, ac Warmiensem huic sanctae sedi perpetuo
immediate subiectas esse, ac reraanere debere declaramus.

Singulis autem Archiepiscopis et Episcopis omnia et singula iura, praeeminentias , prae-

rogativas, ac privilegia aliis illarum Partium Archiepiscopis et Episcopis legitime compe-
tentia tribuimus, et confirmamus.

Quod spectat Capitulum Metropolitanae Ecclesiae Coloniensis, in eo duas erigimus Digni-

tates, Praeposituram videlicet, quae Maior erit post Pontificalem, ac Decanatum secundam,

decem Canonicatus Numerarios, et quatuor Canonicatus Honorarios, ac praeterea octo Vica-

rias seu Praebendatus.

Archiepiscopalis Ecclesiae Gnesnensis Capitulum constabit inposterum ex unica dumtaxat

Praepositi Dignitate, et ex numero sex Canonicatuum, alterius vero Posnaniensis Archiepisco-

palis Ecclesiae Capitulum efformabunt duo Dignitates , Praepositi videlicet
,
ac Decani

,
octo

Canonicatus Numerarii
,

et alii quatuor Canonicatus Honorarii
,
nee non octo Vicariae seu

Praebendatus.

Cathedralium Ecclesiarum Trevirensis, atque Paderbornensis respectivum Capitulum con-

stabit ex duabus Dignitatibus, una nempe Praepositi, ac altera Decani, ex octo Canonicatibus

Numerariis et quatuor Canonicatibus Honorariis, atque e sex Vicariis seu Praebendatis.

In Cathedrali Ecclesia Monasteriensi Capitulum constituent binac Dignitates, Maior nempe

Praepositurae, ac secunda Decanatus, octo Canonicatus Numerarii, quatuor Honorarii Canoni-

catus, et octo Vicariae seu Praebendatus.

Culmensis Cathedralis Ecclesiae Capitulum constabit ex binis Dignitatibus, Praepositurae

videlicet, ac Decanatus, ex octo Canonicatibus Numerariis, ex quatuor Honorariis Canonicati-

bus, et e sex Vicariis seu Praebendatis. ,

Cathedralis Ecclesiae Wratislaviensis Capitulum efformabunt duo Dignitates, una videli-

cet Praepositurae et altera Decanatus
,
decem Canonicatus Numerarii, quorum primus Scho-

lastici Praebendam adnexam habebit
,

sex Canonicatus Honorarii
, atque octo Vicariae seu

Praebendatus.

Demum quod attinet ad Episcopalem Eccleiwam Warmiensem, illius Cathedrale Capitulum

in eo quo nunc reperitur statu consistet
;

reservata tamen Nobis
,

ac Romanis Pontificibus

Successoribus Nostris facultate Capitulum ipsum ad aliarum in Regno Borussico existentium

Ecclesiarum normam imposterum conformandi.
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Pono In qualibct ex untedictis Ecclesiis tarn Archicpiscopalibus quam Ei^iscopalibiis Aiii-

marum Parochiaiiorum cura habitualis residebit penes Capitulum, actualis vero ab mio e

Capitularibus ad hoc expresse designando, et praevio examine ad formam sacrorum Canonum

ab ordinario approbando cum Vicariorum auxilio exercebitur; ac in unoquoque ex iisdem

Capitulis duo ab ordinario stabiliter deputandi erunt idonei Canonici, a quorum uno Poeni-

tentiarii, ab altero vero sacram scripturam statis diebus Poi^ulo exponendo Theologi respective

munera fideliter adimpleantur.

Singulis profecto ex primodictorum Capitulorum Canonicis Honorariis, quos ad persona-

lem residentiam et ad Servitium Chori minime obligatos esse declaramus, idem cum residenti-

bus Canonicis aditus ad Chorum et ad caeteras Ecclesiasticas Functiones patebit; Nosque ad

maius praedictarum Ecclesiarum decus
,

ac splendorem omnibus antedictis Dignitatibus ,
et

Canonicis Indultum utendi iisdem insigniis, quibus antea fruebantur, expresse confirmamus,

et quatenus opus sit de novo concedimus, et elargimur.

Cuilibet similiter ex supradictis Capitulis Cathedralibus nunc, et pro tempore existenti-

bus, ut ipsi capitulariter congregati pro novo, et circumstantiis magis accomodato earumdem

Arcbiepiscopalium, et Episcopalium Ecclesiarum, earumque Chori quotidiano servitio, nee non

rerum, ac iurium tarn spiritualium, quam temporalium prospero, felicique regimine, gubernio,

ac directione, onerumque iis resi)ective incumbentium supportatione, distributionum quotidia-

narum, et aliorum quorumcumque emolumentorum exactione, ac divisione, et poenarum incur-

rendarum a non interessentibus Divinis Officiis incursu, singulorum praesentiis, et absentiis

notandis, caeremoniis
,
ac ritibus servandis

,
et quibusvis aliis rebus circa praemissa necessa •

riis, et opportunis quaecumque Statuta, Ordinationes, Capitula, et Decreta, licita tarnen, atque

honesta, et Sacris Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, Decretisque Concilii Tridentini mi-

nime adversantia sub praesidentia, inspectione, et approbatione respectivorum Archiepiscopo-

rum et Episcoporum edere, atque edita declarare, et interpretari ,
ac in meliorem formam

redigere, et reformare, seu alia de novo, ab Ulis ad quos spectat, et pro tempore spectabit

inviolabiliter observanda, sub poenis in contrafacientes statuendis pariter condere, atque edere

libere, ac licite valeant, facultatem perpetuo concedimus, et impertimur.

Dignitatum Canonicorum, et Vicariorum, seu Praebendatorum numero tam in Metropoli-

tanis, quam in Cathedralibus Capitulis, ut supra praefinito, ad ea tam pro hac prima vice,

quam pro futuris temporibus componenda statuimus, ut imposterum quilibet ad Dignitates, et

Canonicatus assequendos infrascriptis ornatus esse debeat requisitis, nempe, quod maiores

sacros ordines susceperit , utilemque Ecclesiae operam saltem per quinquennium navaverit,

vel in Animarum Cura exercenda, aut adiuvanda sese praestiterit, vel Theologi ae, aut Sacro-

rum Canonum Professor exstiterit
,
vel alicuique in Eegno Borussico existenti Episcopo in

Dioecesanae administrationis munere inservierit, vel demum in sacra Theologia, aut in Iure

Canonico Doctoratus Lauream rite fuerit consequutus; postremae tamen huiusce conditionis

efFectu ex iustis, gravibusque causis per Decennium a Data praesentium computandum in

suspensum remanente. Cuiuscumque vero conditionis ecclesiasticos Viros aequali iure ad

Dignitates et Canonicatus obtinendos gaudere debere decernimus. Itemque statuimus unam
in Monasteriensi, ac alteram in Wratislaviensi Cathedralibus Ecclesiis Canonicalem Praeben-

dam designandam, et ab eo ad quem iuxta mensium alternativam pertinebit, seniper et

quandocumque conferendam esse uni, et alteri canonica requisita habentibus ex Professoribus

Universitatum in dictis respectivis Civitatibus existentium; atque ulterius decernimus, tam

Praepositum Parochialis Ecclesiae Sanctae Hedwigis Civitatis Berolinensis
, quam Decanum

commissarium Ecclesiasticum in comitatu Glacensi pro tempore existentes inter Honorarios

Canonicos Wratislaviensis Cathedralis Capituli esse cooptandos; ita ut pari cum iis fruantur

jure, locum illum, atque Ordinem tenentes, qui secundum respectivae Nominationis tempus

ipsis competere dignoscatur. Quilibet autem ex Canonicis Honorariis in unumquodque ex

antedictis Capitulis cooptandus sumendus erit ex numero Archipresbyterorum Animarum curam

in respectiva Dioecesi laudabiliter exercentium.
Sc h u 1 te Kirchtüjrpclit. o
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Quod vero attinet ad novam Supradictorum
'

Capitulorum pro liac prima vice ea qua

convenit celeritate explendam compositionem ,
infra nominando harum Litterarum Nostrarum

Exequntori potestatem facimus, ut in nnaquaque Ecclesia tarn Dignitates, et Canonicatus,

quam Vicarias, seu Praebendatus actu vacantes, quae ad aequandum numerum ut supra de-

signatum fortasse deficient, dignis et idoneis Ecclesiasticis Viris ex delegata sibi speciali

Apostolica facultate ,
ac huius sanctae sedis nomine conferat

;
ita tarnen ut ii dumtaxat

, qui

de Dignitatibus, et Canonicatibus ab ipso provisi fuerint, Apostolicas novae Provisionis, et

Confirmationis Litteras infra sex menses ex tunc proximos a Dataria Nostra impetrare, et

expedire facere teneantur. Et si contingat, quod in aliqua ex Metropolitanis ,
vel Cathedra-

libus in Borussiae Regno existentibus Ecclesiis Dignitates, Canonici, et Vicarii, seu Praeben-

dati legitime, et canonice instituti adhuc viventes respectivum numerum a Nobis ut supra

praefinitum excedant, praedictus Exequutor Apostolicus, vocatis auditisque Interesse liabenti-

bus aut per voluntarias iurium abdicationes ab illis, vel ab illorum aliquibus emittendas rem

componat, proviso insimul per congruas vitalitias pensiones, iam a Serenissimo Rege polici-

tas
,
Dimittentium sustentationi

,
aut si abdicationes huiusmodi minime habeantur

,
vel suffi-

cientem numerum non attingant in hoc casu, qui numerum in supradicta Nostra dispositione

praefinitum excedentes Dignitatum, Canonicatuum, et Vicariatuum possessionem postremo loco

adepti fuerint, si apud Ecclesias suas resideant, Capitulares quidem, et Vicarii respective esse

pergent, iuribus, et praerogativis nunc iis competentibus fruentur, suosque reditus in ea

quantitate percipient, qua in praesens gaudent. Sed quando beneficia ab iis obtenta quocum-

que modo vacaverint aliis conferri minime poterunt, atque ex nunc pro tunc suppressa, et

extincta debeant intelligi, ad hoc ut deinceps praefixus ut supra numerus in respectivis Ca-

pitulis ad amussim observetur. Quod si in aliquo Capitulo Canonici minoribus in praesen-

tiarum fruantur redditibus, quam qui futuris eorum loco assignantur, nullum isti reddituum

augmentum consequentur ,
nisi ab Exequutore Apostolico singillatim similibus amplioribus

redditibus donati fuerint.

Futuro autem tempore, ac successivis vacationibus a Nobis, et Romanis Pontificibus

Successoribus Nostris Praepositura, quae Major post Pontificalem Dignitas in supramemoratis

Archiepiscopalibus, et Episcopalibus Ecclesiis, nee non in ecclesia Aquisgranensi in Collegia-

tam ut infra erigenda itemque Canonicatus in Mensibus Januarii, Martii, Maii, Julii, Septem-
bris ac Novembris in praefatis Ecclesiis vacantes conferentur quemadmodum in Capitulo Wra-